[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 948 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de fresa asfáltica e/ou a troca do calçamento por paralelepípedo, na Rua Joaquim Ferreira Raimundo, localizada na entrada do Bairro Jardim Redentor.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, esse trecho é a entrada e saída do bairro e o asfalto do local está deteriorado e com diversos buracos. Tais problemas são resultado do grande tráfego de veículos pesados pela referida rua, o que contribui para o aumento dos buracos e para o desgaste do asfalto.

Sala das Sessões, 17 de julho de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de julho de 2018
)